
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 22.01.2021 
№ 55-п «Об утверждении порядка
определения объема и условий 
предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
Сорочинского городского округа
Оренбургской области на иные цели» (в 
редакции постановлений администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 22.03.2021 № 398-п, 
от 24.08.2022 № 1221-п)

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели», со статьями 32, 35 и 40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 22.01.2021 № 55-п «Об утверждении 
порядка определения объема и условий предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на иные цели» (в редакции 
постановлений администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 22.03.2021 № 398-п, от 24.08.2022 № 1221-п) 
следующие изменения:

1.1. Абзац 6 подпункта 2.1. исключить;
1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:



«Главный распорядитель в течение 15 рабочих дней со дня поступления 
документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка:

запрашивает и получает в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия справку налогового органа о наличии 
(отсутствии) задолженности учреждения по налогам, сборам, страховым 
взносам, пеням, штрафам, процентам;

осуществляет проверку на наличие (отсутствие) у учреждения 
просроченной задолженности;

рассматривает представленные учреждением документы, указанные в 
пункте 2.1. настоящего Порядка.»;

1.3. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:
«2.4. В случае выявления оснований для отказа учреждению в 

предоставлении субсидий в соответствии с пунктом 2.3. Порядка, главный 
распорядитель в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения об 
отказе, возвращает их учреждению с указанием причин возврата.

Учреждение вправе повторно направить документы после устранения 
причин возврата документов.»;

1.4. Пункт 2.10. изложить в новой редакции:
«2.10. Требования, которым должно соответствовать учреждение на дату 

подачи документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка, для 
получения субсидии на иные цели, в том числе:

отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет 
городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением 
случаев предоставления субсидий на осуществление мероприятий по 
реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращения аварийной 
(чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление 
восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) 
ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в 
законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, 
установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами 
Правительства Российской Федерации, законами Оренбургской области, 
постановлениями Правительства Оренбургской области и муниципальными 
правовыми актами администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.»;

1.5. Приложение № 1 к Порядку определения объема и условий 
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Сорочинского городского округа Оренбургской области на 
иные цели изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления 



финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области Такмакову Т.П.

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит размещению на портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://. soroch i n sk 5 6.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ П. Мелентьева

6.ru


Приложение к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области
от

Приложение № 1 
к Порядку определения объема и
условии 
субсидий 
бюджетным 
учреждениям 
городского 
Оренбургской

предоставления 
муниципальным 

и автономным 
Сорочинского 

округа 
области на иные

цели

Перечень 
главных распорядителей бюджетных средств, предоставляющих 

субсидии на иные цели в рамках региональных проектов (программ) или 
федеральных проектов (программ), входящих в состав национальных проектов 

(программ)

№ 
п/п

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств

Наименование 
национального проекта

Наименование 
регионального 

проекта
1. Управление образования 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

«Образование» «Успех каждого 
ребенка»;

«Патриотическое 
воспитание 

граждан 
Российской 
Федерации»

2. Отдел по культуре и искусству 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

«Культура» «Цифровая 
культура»

3. Администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

«Демография» «Спорт - норма 
жизни»



Перечень главных распорядителей бюджетных средств, предоставляющих 
субсидии на иные цели в рамках муниципальных программ

№ 
п/п

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Наименование муниципальной программы

1 Управление образования администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области"
Муниципальная программа "Улучшение условий 
охраны труда в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области"
Муниципальная программа "Безопасность в 
Сорочинском городском округе Оренбургской 
области"
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области"
Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области"
Муниципальная программа "Эффективная власть 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области"

2 Отдел по культуре и искусству администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Сорочинском городском округе Оренбургской 
области"
Муниципальная программа "Улучшение условий 
охраны труда в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области"
Муниципальная программа "Безопасность в 
Сорочинском городском округе Оренбургской 
области"
Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области"
Муниципальная программа "Эффективная власть 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области"

3 Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области"
Муниципальная программа "Улучшение условий 
охраны труда в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области"
Муниципальная программа "Безопасность в 
Сорочинском городском округе Оренбургской 
области"
Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области"

4 Управление ЖКХ администрации Сорочинского 
городского округа

Муниципальная программа "Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в Сорочинском городском



округе Оренбургской области"
Муниципальная программа "Улучшение условий 
охраны труда в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области"
Муниципальная программа "Безопасность в 
Сорочинском городском округе Оренбургской 
области"



ПРОКУРАТУРА
Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА
Оренбургской области 

СОРОЧИНСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ
ПРОКУРАТУРА

ул. Войкова, 9а, г. Сорочинск, 461900 
тел./факс: (35346) 6-00-11

ХР.04-2023 № 7-3-2023_______
на №

Главе МО Сорочинский городской 
округ

Мелентьевой Т.П.

Межрайонной прокуратурой в соответствии со ст. 9 Федерального закона 
Российской Федерации «О прокуратуре Российской Федерации» № 2202-1 от 
17.01.1992 изучен проект постановления администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 22.01.2021 №55-п «Об утверждении порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Сорочинского городского округа Оренбургской области на иные 
цели» на его соответствие требованиям действующего законодательства.

Предложенный проект постановления может быть принят главой МО 
Сорочинский городской округ в данной редакции.

Сорочинский межрайонный прокурор 

старший советник юстиции Р.Н.Филиппов

Н.Р. Романюк, 6-00-11


